

KEPUTUSAN KEPALA DESA MANJUNG KECAMATAN PANEKAN KABUPATEN MAGETAN NOMOR: 188 / 07 / Kept / 403.408.9 / 2024

TENTANG PENUNJUKAN KADER POSYANDU BALITA DESA MANJUNG TAHUN ANGGARAN 2024

KEPALA DESA MANJUNG,

Menimbang

- : a. Bahwa untuk meningkatkan pelayanan kesehatan masyarakat khususnya para ibu dan balita perlu dibentuk kelompok kelompok kader pelayanan kesehatan ibu dan BALITA;
 - b. Bahwa untuk melaksanakan ketentuan di huruf a maka perlu ditetapkan melalui Surat Keputusan Kepala Desa.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
 - 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);

- 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694);
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091;
- 5. Peraturan Menteri Dalam negeri republic Indonesia Nomor 18 Tahun 2018 Tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan Lembaga Adat Desa (Berita Negara republic Indonesia Tahun 2016 Nomor 569);
- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Negara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);
- 7. Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 Tahun 2018 Tentang tentang Tata Cara Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2018 Nomor 12;
- 8. Peraturan Bupati Magetan Nomor 57 Tahun 2018 Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa di Kabupaten Magetan (Berita Kabupaten Magetan Tahun 2018 Nomor 57);
- 9. Peraturan Bupati Magetan Nomor 38 Tahun 2023 Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Di Kabupaten Magetan Tahun Anggaran 2024;
- Peraturan Desa Manjung Nomor 5 Tahun 2023 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Desa Manjung Tahun 2024 (Lembaran Desa Manjung Tahun 2023 Nomor 5).

MEMUTUSKAN

Menetapkan

KESATU

Mengangkat nama-nama tersebut dalam lampiran keputusan ini sebagai Kader Posyandu BALITA Desa Manjung Tahun Anggaran 2024.

KEDUA

: Menetapkan nama Posyandu Balita FLAMBOYAN I sebagai Posyandu Balita di Dusun Pondok, dan Posyandu Balita FLAMBOYAN II sebagai Posyandu Balita di Dusun Weru, FLAMBOYAN IV sebagai Posyandu Balita di Dusun Metak, FLAMBOYAN IV sebagai Posyandu Balita di Dusun Manjung

KETIGA

- : Tugas Pengurus Kader Posyandu BALITA, sebagaimana tersebut dalam diktum KESATU adalah antara lain :
 - a. Membuat jadwal Posyandu BALITA tiap bulan di masing-masing wilayah/dusun;
 - b. Menentukan PMT untuk Posyandu BALITA tiap bulan;
 - c. Menyusun administrasi POSYANDU BALITA tiap tahun pada masing-masing wilayah kerja
 - d. Sosialisasi tentang program Puskesmas kepada para ibu BALITA
 - e. Dalam melakukan kegiatan agar berkonsultasi dengan dinas teknis dan koordinasi dengan lembaga ditingkat Desa.
 - f. Melaporkan setiap kegiatan Posyandu Balita kepada Kepala Desa melalui Ketua Tim Penggerak PKK desa

KEEMPAT

: Kader Posyandu Balita Desa Manjung dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada Kepala Desa.

KELIMA

: Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkan Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) tahun 2024.

KEENAM

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan akan dilakukan perbaikan jika di kemudian hari terjadi kekeliruan atau perubahan.

Ditetapkan : di Manjung Pada tanggal : 01 Januari 2024 KEPALA DESA MANJUNG TTD

SISWANTO